ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по построению (развитию), внедрению

и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»,
систем оповещения и системы обеспечения вызова экстренных оперативных

служб по единому номеру «112» в Камчатском крае от 27.09.2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

30.09.2021 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края

ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали: 33 человека (список прилагается).

1. О рассмотрении и согласовании Плана мероприятий по эксплуатации и
дальнейшему развитию системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» на период 2021-2023 годов

(Силкин В.С.)

Рассмотрев проект Плана мероприятий по эксплуатации и дальнейшему
развитию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому
номеру «112» на период 2021-2023 годов, Межведомственная комиссия

РЕШИЛИ:

утвердить План мероприятий по эксплуатации и дальнейшему развитию
системы-112 Камчатского края на период 2021-2023 гг.

2. О проведении комплексной проверки систем оповещения населения с
включением оконечных средств оповещения, замещением сигналов
телеканалов (радиоканалов) вещателей и доведением проверочных сигналов и
информации до населения Камчатского края

(Тимофеев А.И., Роговенко И.Н., Силкин В.С.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков и участников заседания по
вопросу проведения комплексной проверки систем оповещения населения с
включением оконечных средств оповещения, замещением сигналов телеканалов
(радиоканалов) вещателей и доведением проверочных сигналов и информации до
населения Камчатского края

РЕШИЛИ:

1) осуществить проведение 6 октября 2021 года комплексной проверки систем
оповещения населения с включением оконечных средств оповещения, замещением

сигнала телеканалов (радиоканалов) вещателей и доведением проверочных сигналов
и информации до населения Камчатского края;

2) рекомендовать ФЛ ФГУП «РТРС» «КРТПЦ» (Яковенко С.Н.) 6 октября 2021
года обеспечить корректную передачу сигнала оповещения путем замещения
эфирной трансляции цифрового телевизионного вещания с запуском видеоролика
«№ 17 «Комплексная проверка системы оповещения»

срок – 6 октября 2021 года;

3) КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.) поручить ответственным должностным
лицам предоставить отчетные документы согласно форме в соответствии с
совместным приказом МЧС России и Минцифры России от 31 июля 2020 г. № 578/365
«Об утверждении Положения о системах оповещения населения» в установленном
порядке в Главное управление МЧС России по Камчатскому краю

срок – до 16 октября 2021 года.

3. Об обеспечении информационной безопасности РАСЦО и КСЭОН.
(Тимофеев А.И., Роговенко И.Н.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков и участников заседания по
вопросу обеспечения информационной безопасности РАСЦО и КСЭОН

РЕШИЛИ:

КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.) осуществить закупку и ввод в эксплуатацию
аппаратно-программных средств защиты информации необходимых для обеспечения
прохождения в автоматическом режиме сигнала на замещение эфирной трансляции
цифрового телевизионного вещания с целью оповещения населения

срок – декабрь 2021 года.

4. Об итогах выполнения плана мероприятий по совершенствованию
систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края за 2021 год и
утверждении плана на 2022 год.

(Тимофеев А.И.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков и участников заседания об
итогах выполнения плана мероприятий по совершенствованию систем оповещения
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории Камчатского края за 2021 год и утверждении плана на 2022 год.

РЕШИЛИ:

рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю
(Михно И.В.) согласовать план мероприятий по совершенствованию систем
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории Камчатского края на 2022 год с участниками РАСЦО
(КСЭОН) и МАСЦО и утвердить в установленном порядке

срок – до 15.10.2021 года.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии  А.А. Заболиченко

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Заболиченко Александр Александрович

Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

СПИСОК
заседания Межведомственной комиссии по построению (развитию), внедрению
и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»,
систем оповещения и системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» в Камчатском крае от 27.09.2021 года,
председатель комиссии А.А. Заболиченко

Дата: «27» сентября 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края, 2 этаж

Члены комиссии

1.  СИЛКИН
Виталий Сергеевич

заместитель директора по перспективному
развитию государственного казенного
предприятия Камчатского края «Единый
ситуационно-мониторинговый центр»,
секретарь Межведомственной комиссии;

2.  БАЙДИН
Андрей Федорович

технический директор Камчатского филиала
ООО «Т2 Мобайл»

3.  БАШТАН
Андрей Александрович

председатель совета Камчатского краевого
отделения Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное
пожарное сообщество»

4.  БЕЛКИНА
Анна Юрьевна

директор Камчатского регионального
отделения ПАО «Мегафон»

5.  БОБЫЛЕВ
Александр Владимирович

технический директор филиала ПАО «МТС» в
Камчатском крае

6.  БУГАЕНКО
Илья Иванович

начальник отдела безопасности и сетевого
администрирования Министерства цифрового
развития Камчатского края

7.  ГУЦАЛО
Сергей Васильевич

начальник подразделения Управления
Федеральной службы безопасности России по
Камчатскому краю

8.  ДЗЕНИС
Александр Викторович

и.о. директора государственного казенного
предприятия Камчатского края «Единый
ситуационно-мониторинговый центр»

9.  КОСТЕНКО
Иван Васильевич

директор муниципального казенного
учреждения «Учреждение защиты от
чрезвычайных ситуаций» Вилючинского
городского округа

10.  КУЛАКОВ
Алексей Викторович

директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком»

11.  ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

заместитель руководителя Агентства лесного
хозяйства Камчатского края – начальник
отдела охраны лесов и государственного
лесного и пожарного надзора – заместитель
главного государственного лесного
инспектора Камчатского края

12.  ЛЕПЁШИН
Максим Борисович

заместитель начальника Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю (по
антикризисному управлению)

13.  ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник федерального государственного
бюджетного учреждения «Камчатское
управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»

14.  РАЙЛЯН
Дмитрий Андреевич

руководитель проектов Камчатского филиала
ПАО «Ростелеком»

15.  САМОЙЛЮК
Сергей Николаевич

директор краевого государственного
казенного учреждения «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»

16.  САШЕНКОВ
Александр Александрович

заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа – начальник
Контрольного управления администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

17.  СУДИЛОВСКИЙ
Александр Михайлович

- и.о. начальника Управления по
обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения администрации
Петропавловск-Камчатского края городского
округа

18.  ТИМОФЕЕВ
Александр Игоревич

начальник управления информационных
технологий и связи Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю

19.  ТКАЧУК
Юрий Алексеевич

сотрудник Центра специальной связи и
информации Федеральной службы охраны
Российской Федерации в Камчатском крае

20.  ТОЛОКНОВА
Елена Борисовна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Камчатского
края «Петропавловск-Камчатская городская
станция скорой медицинской помощи»

21.  ХАЗАРАДЗЕ
Роман Автандилович

исполнительный директор ООО
«Интеркамсервис»

22.  ЧЕБРОВ
Данила Викторович

директор Камчатского филиала Федерального
государственного бюджетного учреждения
науки Федерального исследовательского
центра «Единая геофизическая служба
Российской академии наук»

23.  ЧЕРКАШИН
Игорь Петрович

заместитель начальника Управления
Федеральной службы безопасности России по
Камчатскому краю

24.  ЯКОВЕНКО
Сергей Николаевич

директор филиала Федерального
государственного унитарного предприятия
«Российская телевизионная и
радиовещательная сеть - Камчатский краевой
радиотелевизионный передающий центр»

Приглашенные

1.  ВОУТЕЛАЙНЕН

Василий Олегович
начальник отдела безопасности населения
Управления делами Администрации
Елизовского городского поселения

2.  МОИСЕЕВ
Максим Александрович

начальник отдела эксплуатации средств связи,
ЭВТ и защиты информации управления
информационных технологий и связи Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю

3.  НАЗИМОВ
Александр Сергеевич

начальник отдела информационных
технологий управления информационных

технологий и связи Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю

4.  ПАВЛОВ
Константин Владимирович

начальник центра управления в кризисных
ситуациях Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю

5.  ЕРМОЛАЕВ
Борис Владимирович

заместитель председателя совета Камчатского
краевого отделения Общероссийской
общественной организации «Всероссийское
добровольное пожарное сообщество»

6.  КАНЕВСКИЙ
Евгений Геннадьевич

начальник отдела охраны общественного
порядка Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Камчатскому краю

7.  ТРЯКИН
Руслан Сергеевич

и.о начальника отдела ГО и ЗН Управления
делами Администрации Елизовского
муниципального района

8.  ТУРУКИНА
Наталья Анатольевна

заместитель директора по охране, защите и
воспроизводству лесов Краевого
государственного автономного учреждения
«Охрана камчатских лесов»

9.  РОГОВЕНКО
Игорь Николаевич

начальник группы ИКТ краевого
государственного казенного учреждения
«Центр обеспечения действий по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»